

## Paraisten kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma, lausunto

Sivistyslautakunta 14.12.2022 § 64  
302/11.00.01/2022

### Valmistelija

Opetuspäällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 375 3593  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Tekniset tukipalvelut on pyytänyt sivistyslautakunnalta lausuntoa tämän vuoden aikana laaditusta ilmasto- ja ympäristöohjelmasta.

Paraisten kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma on strateginen ja ohjeellinen asiakirja vuosille 2023–2035. Ohjelman avulla kaupunki haluaa osin vaikuttaa omaan toimintaansa ja osin myös myötävaikuttaa ilmasto- ja ympäristötyön lisääntymiseen yritysten, yhdistysten ja kuntalaisten keskuudessa. Ohjelma perustuu Paraisten kaupungin hyväksytyyn strategiaan.

Ohjelma on hyvin jäsenelty ja helppolukuinen. Toimenpidekortit konkretisoivat hyvällä tavalla asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi tarvittavaa työtä ja vastuuta.

Sivistysosastoa on kuultu työn aikana. Oppilailta ja opiskelijoilta on ollut mahdollisuus vastata aikaisemmin tänä vuonna toteutettuun kyselyyn. Oppilaat kokivat kysymykset vaikeiksi, minkä vuoksi kouluista saadut vastausmäärät jäivät pieniksi. Sivistysosaston johtaville viranhaltijoille järjestettiin erillinen kuulemistilaisuus, jossa ajankohtaiset hankkeet ja muu kestävyystyö käytiin läpi.

Kohdassa 6.5 mainitaan lyhyesti sivistyksen rooli tehdyssä työssä. Yksi hyväksytyyn strategiaan tavoitteista on kehittää kaikenikäisten ympäristökasvatusta ja tietoisuutta siitä, miten saaristossa voi elää kestävästi. Ohjelmassa annetaan esimerkkejä jo toteutetuista toimenpiteistä. Muun muassa mainitaan varhaiskasvatuksen panostukset ruokahävikin vähentämiseen ja kompostointiin sekä koulujen kestävyystyö. Toimenpidekortissa mainitaan Valonian ja biosfäärialueen kanssa tehtävä hankeyhteistyö.

Sivistyslautakunta haluaa nostaa esiin varhaiskasvatuksen ja koulujen tärkeän roolin kestävästä tulevaisuudesta eteen tehtävässä työssä. Lapset ja nuoret kasvatetaan vastuuntuntoisiksi ja valveutuneiksi yksilöiksi. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteista käy ilmi, että kestävä elämäntavan eteen tehtävä työ on yksi toimintakulttuurin kulmakivistä. Yksi opetussuunnitelmassa esiin nostettu osaamisen osa-alue on kyky osallistua, vaikuttaa ja rakentaa kestävä tulevaisuus. Toisin sanoen kestävyysajattelu leimaa suurta osaa varhaiskasvatuksen ja koulujen toiminnasta. Työ on huomattavasti monipuolisempaa ja laajempaa kuin ohjelmasta käy ilmi.

Lautakunta haluaa nostaa esille, kuinka tärkeää on, että lapset ja oppilaat osallistetaan ympäristö- ja kestävyysasioita koskevaan jatkotyöhön. Koulujen oppilas- ja opiskelijakunnat ovat erinomaisia yhteistyöelimiä. Myös nuorisovaltuustoa on kuultava laajemmin asioissa, jotka koskevat nuorten arkea ja tulevaisuutta.

### Oheismateriaali

Ilmasto- ja ympäristöohjelma 2023–2035  
Ilmasto- ja ympäristöohjelma 2023–2035, toimenpidekortit

**Esittelijä** Opetuspäällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 375 3593  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

**Päätösehdotus** Sivistyslautakunta päättää antaa edellä esitetyn lausuntonaan ehdotuksesta  
Paraisten kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi.

**Päätös** Ehdotus hyväksyttiin.

**Jakelu** Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto

---